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MONGOLIA

Kraj: Mongolia
Zobacz on-line: http://k.io-lab.net.pl/117/

Niezapomniana wyprawa do Mongolii, podczas której spotkamy dzikie konie i wielbłądy, wielkie stada bydła i tylko
czasami ludzi. Przemierzymy kilka tysięcy kilometrów przez stepy i pustynie. Odkryjemy dzikie tereny i zobaczymy
wielkie gwiazdy na naprawdę czarnym niebie z dala od wszelkich świateł cywilizacji. Będziemy pili Kumys -
lekarstwo na wszelkie dolegliwości lub lokalny alkohol i odkryjemy uroki kuchni Mongolskiej (wcale nie tak ubogiej
jakby się mogło wydawać!). Mongolia miejsce, gdzie jeszcze przyroda ma przewagę nad człowiekiem, jest piękna i
nieskażona.

PROGRAM WYPRAWY:

DZIEŃ 1 - 2: UŁAN BATOR

Wylot z Polski i przylot do Ułan Bator kolejnego dnia. Zakwaterowanie w hotelu. Po podziwianiu występu grupy
folkowej czeka nas powitalna kolacja.

 

Jeśli chcesz wylecieć z innego portu lotniczego w Europie, skontaktuj się z nami!

DZIEŃ 3: BAGA GAZRIIN CHULUU: GÓRSKIE WIDOKI

Wsiadamy w auto i ruszamy na spotkanie z Mongolią, jej olbrzymimi przestrzeniami i niesamowitą przyrodą. Będzie
nas zaskakiwać na każdym kroku. Zaczniemy od Baga Gazriin Chuluu - malowniczych gór na pustyni Gobi,
wznoszących się na 1.751 metrów granitowego pasma. W południowo-wschodniej partii gór położone są ruiny
małego klasztoru. Podczas podróży będziemy podziwiać unikalną faunę tego regionu: koziorożce, syberyjskie dzikie
owce argali, kondory, jastrzębie i orły.
(Począwszy od tego dnia będziemy spać w tzw. Ger Camp - tradycyjnych mongolskich namiotach, inaczej zwanych
jurtami. W wybranych przez nas obozowiskach znajdują się toalety i prysznice.)

DZIEŃ 4: TSAGAAN SUVARGA: KLIF SKALNY BIAŁA STUPA

Udajemy się do Tsagaan suvarga - Białej Stupy - niesamowitego klifu skalnego, szerokiego na 100 i wysokiego
na 30 metrów. Przez tysiące lat wiatr rzeźbił jego niezwykły kształt. Po drodze nie jeden raz będziemy mijać stada
koni i wielbłądów.

DZIEŃ 5: PUSTYNIA GOBI: DOLINA YOL

Rano wyruszymy do doliny Yol - pięknej doliny stanowiącej część pustyni Gobi - czasami nazywanej też doliną
Orłów. Dawniej przez cały rok zalegał tu śnieg. Obecnie, jeżeli będziemy mieli szczęście, to natrafimy na resztki
śniegu. Urządzimy sobie pieszą wycieczkę przez tę malowniczą dolinę.

DZIEŃ 6: PUSTYNIA GOBI: WYDMY

Khongor Sand Dune - Piaskowe wydmy “Khongoryn Els” – największe i najbardziej spektakularne wydmy w
Mongolii. Zwane także “śpiewającymi wydmami”. Ich wysokość dochodzi do 800 metrów wysokości. Widoki ze
szczytu wydm zapierają dech w piersiach.

DZIEŃ 7: DOM DINOZAURÓW: BAYANZAG - FLAMING CLIFFS

http://k.io-lab.net.pl/wyprawa/117/mongolia.html
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Bayanzag - sławny dom dinozaurów - miejsce, w którym odkryto największe skamienieliny szkieletów
dinozaurów. Może i komuś z nas uda się wśród tych skał wypatrzeć skamieniałe jajo dinozaura :)? Zobaczymy
czerwone płomieniste klify (flaming cliffs) utworzone przez erozję.

DZIEŃ 8: RUINY KLASZTORU ONGI

Ruszamy w dalszą drogę. Po drodze przystanek na spacer do ruin klasztoru Ongi, położonych nad rzeką o tej
samej nazwie. Dawny kompleks klasztorny składał się z budynków gospodarczych i 11 świątyń.

DZIEŃ 9: KHARAKHORIN - KLASZTOR ERDENE ZUU - LOKALNY WARSZTAT

Tego dnia zobaczymy miasteczko Kharkhorin oraz Klasztor Erdene Zuu - przepiękny buddyjski klasztor,
jeden z nielicznych, który przetrwał do naszych czasów. Następnie udamy się do lokalnego warsztatu na lekcje
szycia miejscowych przedmiotów.

DZIEŃ 10: JEZIORO TERKHIIN TSAGAAN - KLASZTOR ZAYA GEGEENII KHUREE

Przejazd nad jezioro Terkhiin Tsagaan. To malownicze jezioro powstało przez zatamowanie płynącej lawy tysiące
lat temu. Po drodze odwiedzimy także Zaya Gegeenii Khuree - duży klasztor buddyjski nadal zamieszkały przez
mnichów.

DZIEŃ 11: TREKKING DO WULKANU KHORGO

Udamy się na całodniową wycieczkę do wygasłego wulkanu Khorgo. Po drodze będziemy mieli okazję podziwiać
wulkaniczne jaskinie, aby na zakończenie wspiąć się na stożek wulkanu. Chętni będą mogli zejść do krateru.

DZIEŃ 12: STEP I GORĄCE ŹRÓDŁA

Przejazd do Jargalant. Będziemy odkrywać urokliwy kwiecisty step, a w obozie czekają na nas gorące źródła.

DZIEŃ 13: MURUN - JEZIORO KHUVSGUL

Dzień w drodze. Zahaczymy o miasto Murun, stolicę prowincji Khuvsgul, a następnie będziemy kontynuować
podróż do krystalicznie czystego jeziora Khuvsgul.

DZIEŃ 14: JEZIORO KHUVSGUL

Spacery wokół jeziora, odkrywanie miejscowej flory i fauny, wspinaczka na pobliskie góry, z których rozpościerają
się piękne widoki na jezioro - czyli dzień przeznaczony na relaks i regenerację sił.

DZIEŃ 15: PETROGLIFY - ECO CAMP

Jedziemy do Moilt Eco Camp (okolice Bayan-agt), w którym będziemy uczyć się jazdy konnej. Spacer po okolicy do
pobliskich petroglifów.

DZIEŃ 16: JAZDA KONNA W STYLU MONGOLSKIM

Przyszła pora na kilka lekcji sztuki jazdy konnej w stylu mongolskim. Zaczniemy od prostych ćwiczeń pod czujnym
okiem lokalnego eksperta. Następnie przejdziemy od kłusu po galop po stepowej okolicy.
Osoby niezainteresowane jazda konną w tym czasie udadzą się na piesze zwiedzanie okolicy.

DZIEŃ 17: GÓRA URAN - KLASZTOR AMARBAYASGALANT

Przejazd do buddyjskiego klasztoru Amarbayasgalant, bardzo dobrze zachowany, położony w dolinie opasanej
przez majestatyczne góry. Jest to jeden z 3 największych ośrodków buddyzmu w Mongolii. Widoki jak z pocztówek.
Po drodze zatrzymamy sie aby zobaczyć górę Uran - krater wygasłego wulkanu.

DZIEŃ 18: PRZEJAZD DO UŁAN BATOR

Powrót do Ułan Bator, zakwaterowanie i spacer po mieście. Pożegnalna kolacja.
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DZIEŃ 19: POWRÓT

Wylot z Ułan Bator i powrót do Europy.

TERMINY I CENY:
TERMIN CENA
15.06 - 03.07.2026 5990.00 EUR + 1000.00 PLN
08.07 - 26.07.2026 5990.00 EUR + 1000.00 PLN

CENA OBEJMUJE:
Transport

transfery z/na lotnisko w Mongolii
prywatny samochód 4x4 na całej trasie według programu

Zakwaterowanie

2 noclegi w hotelu 3* w Ułan Bator (pokoje z łazienką)
15 noclegów w jurtach (namioty 2 lub 3-os.)

Wyżywienie

śniadania, lunche lub pikniki i kolacje podczas pobytu w jurtach

Opieka pilota

opieka pilota Kiribati Club

Pozostałe

zestaw podróżnika Kiribati Club
twój osobisty przewodnik w formie aplikacji - sprawdź jak to działa

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna Bezpieczne Podróże ŚWIAT Super:

KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
NNW 15 000 PLN
bagaż 2 000 PLN
OC 50 000 EUR

CENA NIE OBEJMUJE:
napojów, napiwków i wydatków własnych

https://www.k.io-lab.net.pl/blog/twoj-osobisty-przewodnik-podczas-podrozy-plan-wyprawy-w-aplikacji/

